Testes, Miquel Barreda e en Bertomeu Seguarra, Morelle.”<sup>1276</sup>

A continuació se signen els capítols entre Pere Domènec, *savi en dret*, i Pere Ponç per a la factura d’una vidriera destinada a la capella de Sant Jaume de l’església de Santa Maria de Morella, per preu de 40 florins, amb intervenció del pintor Guillem Ferrer.

En maig se signen uns altres capítols entre Miquel Barreda i el mestre, per la factura d’una vidriera destinada la finestra major de l’església de Santa Maria, per preu de 50 florins.

Al següent any, el 1386, en novembre es documenta la cancel·lació del contracte signat entre Miquel Barreda i Pere Ponç per a la factura d’una vidriera destinada a la finestra de l’església de Santa Maria de Morella, assentada en maig de 1385.

“Disapte a X de noembre anno a Nativitate Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>LXXXVI<sup>o</sup> fon cancel·lada de volentat del dit en Miquel Barreda.

Testes, en Ramon Çacorbella e n’Arnau Borrell, prevere, e Guillem Vidal.”<sup>1277</sup>

---

<sup>1275</sup> ARV. *Protocol de Bertomeu de la Mata*, núm. 1.444.

Sanchis i Sivera, 1928, p. 26; 1930, p. 26; Cerveró, 1964, p. 84; Company, Aliaga, Tolosa, Framis, 2005, p. 355, doc. 608; Mocholí, 2009, p. 687.

<sup>1276</sup> AEMorella. *Protocol de Guillem Esteve*.

Sánchez Gozalbo, 1929, p. 114; Company, Aliaga, Tolosa, Framis, 2005, pp. 270 i 271, doc. 441.

<sup>1277</sup> AEMorella. *Protocol de Guillem Esteve*.

Sánchez Gozalbo, 1929, p. 113; Company, Aliaga, Tolosa, Framis, 2005, p. 286, doc. 483.

## **PONS<sup>1278</sup>, CARBONELL, (1325, València)**

### **Pintor.**

Es coneix l'existència del pintor per actuar, el 1325, com a marmessor altestament de Pere Oller, *llaurador*, veí de València, junt amb el ciutadà Maimó Ros, d'ofici *sastre*.

“XVIIº kalendas die iovis. Cum omnia mundana et cetera. Id circo in Dei nomine et eius gratia, ego, Petrus Ollerii, laborator et vicinis Valencie, gravi egritudine detentus de qua mori timeo, temen in meo bono et perfecto sensu et memoria integra et firma, loquela et manifesta existens, meum facio, condo et ordino testamentum, in quo pono et eligo manimissores meos atque exsequutores Poncium Carbonelli, pictorem, Maymonum Ros, sartorem, civis Valencie, quibus dono et concedo plenum posse, licenciam et auctoritatem facendi et cetera, omnia bona et iura mea eaque vendendi et cetera, dande et cetera, auctoritate eorum et cetera. Et hoc faciant et cetera, absque dampno et cetera. Primo, volo et mando omnia debita mea et omnes iniurias meas, in quibus alicui vel aliquibus tenere et [steti] in aliquo obligatus, solvi et restitui de plano ad noticiam dictorum manumissorum meorum. Et [confesim] quod ominia bona que ego et Bartholomeua, oxore mea, habemus sunt comuna et mediatim inter nos racione fratertinatatis et germanie facte et contracte inter nos tempore nupciarum nostrarum. Et eligo sepulchrum mean in cimeterio Sancti Andree Valencie. Et accipio michi et anima mea quadragintos solidos regalium Valencie, de quibus volo et mando mean sepulchram fieri bone et decentur ad noticiam dictorum manumissorum meorum. Ítem, dimitto cuilibet operi ecclesi parrochialumm Valencie duodecim denarios. Ítem, [...] bacino pauperum verecundancium eorum duodecim denarios. Ítem, volo et mando omni [trecentarum] missarum celebri pro anima mea in ecclesia Sancti Andree predicta. Ítem, [...] dimitto equis partibus inter eos. Ítem, dimitto Caterine, filie dicti [...], viginti solidos. Ítem, dimitto cuilibet dictorum manumissorum meorum pro laboribus presenti manumissorie decem solidos. Ítem, dimitto Geraldo Ollerii, fratri meo, ad opus vestitu triginta solidos. Ítem, dimitto duobus filiis Marchi Solerii, mutis, viginti solidos equibus partibus inter eos. Ítem, dimitto cuidam filie Iacobi Ollerii, fratris meu, defuncti, viginti solidos. Ítem, dimitto Bernardo Ollerii, secco, decem solidos. Ítem, meam sepulchram per acta laxiisque predictis completis siquid est dictis CCCC solidos super [aliter] volo et mando dari, divide et distribui amore Dei pro anima mea in piis causis et locis ad noticiam dictorum manumissorum meorum. Cetera vero bona et iura mea sedencia et movencia michi pertinencia ubique dimitto Bartholomeve, uxori mee, et ipsam in hiis heredem mean contituo universalem. Hoc est meum ultimatam testamentum et cetera.